
お客様各位                                 2022 年 11 月 1 日 

ディ・アイ・エンジニアリング株式会社  

リパブリック社製ブロワー価格改定のお願い  

拝啓 時下ますますご健勝の事とお喜び申し上げます。  

平素はひとからならぬお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、御承知の通り世界市場においては、昨年から引き続き素材価格の大幅な高騰が続き、弊社リパブリック社製ブロワ

ーの主要原材料が高騰を続け、現在もなおこの傾向が続いております。世界的な物価上昇、ならびに円安ドル高が前例に

ないほどに加速し、リパブリック社ならびに弊社コストは増加の一途を辿っております。 

 

リパブリック社ならびに弊社といたしましては、このコスト増加分を吸収することを第一に、徹底した業務の合理化、コ

スト削減、諸経費削減について全社を挙げて取り組んでおりますが、もはや企業努力だけでは現在の品質の維持とのサー

ビスをご提供する事が困難な状況に陥っております。 

 

つきましては、米国リパブリック社より輸入しておりますブロワー本体ならびに主要部品において、

2022 年月 12 月 1 日お見積分より、価格改定を実施させていただきたくお願い申し上げます。また、今

後外国為替の円安が更に進む場合は、輸入価格に直結致しますため、改めて価格改定をお願いする可能

性もございます。諸般の事情を何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

弊社といたしましては、今まで以上の品質・サービスの向上に努めていく所存でございますので、今後

とも一層のお引立てとご愛顧をお願い申し上げます。  

敬具  

１． 価格改定日 

2022 年 12 月 1 日付以降のお見積分より 

２． 対象商品 

リパブリック社製ブロワー及び主要部品＊ 

＊ブロワー本体、ベアリングハウジングアセンブリ、ベルト、フィルター、テンションプーリ、モータ

プーリ、バタフライバルブ、EPDM など 

３． 新価格 

2022 年 7 月時点の価格から 12～16％程度の上昇を見込んでおります。 

４． お問い合わせ 

本件に関しましては、弊社各営業担当までお問い合わせ下さい。 


